Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.10.2014

 № 168

О внесении изменений в постановление

администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области от 06.10.2011г. №161

«Об утверждении районной целевой программы
«Экология Павловского муниципального района на 2012-2014 годы»
Администрация Павловского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области от 06.10.2011г. №161 «Об утверждении районной целевой программы «Экология Павловского муниципального района на 2012-2014 годы» (далее Программа) следующие изменения:

1.1.В паспорте Программы:

Раздел 1.11. «Индикаторы достижения целей программы» изложить в следующей редакции :
«Задача 1: Увеличение зеленых насаждений на территории поселений района в 2014 году на 240 деревьев к 2011 году. Увеличение содержания кислорода в воздухе на 28,8 тн\год к 2011 году

Задача 2: Увеличение срока службы канализационного коллектора по ул.Чапаева г.Павлово на 15 лет»
1.2. В тексте Программы:
1.2.1. Раздел 2.5. «Система программных мероприятий» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.2.2. Раздел 2.7. «Индикаторы достижения целей программы» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению

1.2.3. Раздел 2.8. «Оценка эффективности реализации Программы» согласно приложению 3 к настоящему Постановлению

2. Постановление вступает в силу со дня подписания
Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение 1
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
№ 168 от 1.10.2014
2.5. Система программных мероприятий
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполни

тель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Феде-ральн. бюджет
	Област-ной бюджет
	Районный бюджет
	Средства поселений
	Др. источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Создание и реализация проектов по благоустройству существующих озелененных территорий общего пользования

	1.1.
	Спиливание аварийных деревьев на территории пар
ков поселений района

2012г. – 28 шт.

2013г. – 8 шт.

2014г. – 20 шт.
	2012-

2014 г.г.
	УСКР

Администрации Павловского района
	Всего
	148,20

	148,20

	2012
	68,21

	68,21

	2013
	19,99

	19,99

	2014
	60,00

	60,00

	1.2
	Посадка деревьев и кустарников на территории парков поселений района

2012г. – 20 шт.

2013г. – 180 шт.

2014г . – 80 шт.
	2012-2014 г.г.
	УСКР

Администрации Павловского района

	Всего
	132,13

	132,13

	2012
	16,60

	16,60

	2013
	85,53

	85,53

	2014
	30,00

	30,00

	1.3.
	Омолаживающая обрезка кустарника с прополкой на территории парков поселений района
	2012-2014 г.г.
	УСКР

Администрации Павловского района
	Всего
	18,34

	18,34

	2012
	14,19

	14,19

	2013
	4,15

	4,15

	Итого по задаче 1

	Всего
	298,67

	298,67

	2012
	99,00

	99,00

	2013
	109,67

	109,67

	2014
	90,00

	90,00

	Задача 2. Увеличение надежности канализационных сетей г.Павлово

	2.3
	Восстановление

канализационного

коллектора по ул.Чапаева г.Павлово
	2013 г.
	УСКР

Администрации Павловского района
	2013
	500,62

	500,62

	Итого по задаче 2
	Всего
	500,62

	500,62

	2013 г.
	500,62

	500,62

	Итого по программе:
	Всего
	799,29

	799,29

	2012
	99,00

	99,00

	2013
	610,29

	610,29

	2014
	90,00

	90,00

Приложение 2
к постановлению администрации
Павловского муниципального района
№ 168 от 1.10.2014
2.7. Индикаторы достижения целей программы

	Наименование индикаторов целей программы
	Ед. изм. индика-торов целей прог-раммы
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Увеличение зеленых насаждений на территории поселений района
	шт.
	20
	180
	240

	Увеличение срока службы канализационного

коллектора по ул.Чапаева г.Павлово
	год

	15
	15

Приложение 3
к постановлению администрации
 Павловского муниципального района

№ 168 от 1.10.2014
2.8.Оценка эффективности реализации Программы
В связи с тем, что мероприятия программы направлены на улучшение качества окружающей среды и не имеют целью привлечение дополнительных инвестиций либо пополнение районного бюджета, оценить экономическую эффективность программы, на данном этапе не представляется возможным.

Общественная эффективность

Таблица 1

	№ п\п
	Показатели
	Ед.измерения
	2012
	2013
	2014

	1
	Увеличение зеленых насаждений на территории поселений района
	шт.
	20
	180
	240

	2
	Увеличение содержания кислорода в воздухе
	тн\год
	2,40
	21,6
	28,8

	Общественная эффективность

	8,33

	8,33
	8,33

Общественная эффективность является положительной. Рост не наблюдается, поскольку при расчете показателя «увеличение содержания кислорода в воздухе городов района» принимается средняя постоянная величина выработки кислорода одним деревом равная 120 кг кислорода в год.

Таблица 2

	№ п\п
	Показатели
	Ед.измерения
	2012
	2013
	2014

	1
	Увеличение срока службы канализационного коллектора по ул.Чапаева г.Павлово

	год
	0
	15
	15

	2
	Увеличение количества отремонтированных сетей канализационного коллектора по ул.Чапаева г.Павлово

	м
	0
	50
	50

	Общественная эффективность

	0,3
	0,3

Общественная эффективность является положительной. В результате ремонта канализационного коллектора по ул.Чапаева, увеличилась надежность канализационных сетей г.Павлово. Выполнение данного мероприятия позволило избежать негативного воздействия на окружающую среду, в виде сброса неочищенных сточных вод на рельеф.